GRUTERUS.

1 Ita ut si recusarent, magistri horum eos cogerent.] Dele vocem horum, nam alia emendatione nulla est opus, ut recte judicat Lipsius. referendum enim omnino ad conviviorum magisterios notus jam & tironibus.

SALMASIUS.

1 Ita ut si recusarent, magistri horum eos cogerent.] De præfectis urbis & prætorio loquitur, quos ad potandum vocabat post cœnam Alagabalus, ita ut si recusarent bibere, eos cogeret per magistros eorum. sed qui sunt eorum magistri? Lipsius & post eum Casaubonus de magisteriis conviviorum accipiunt, & vocem horum dicit, accedat eorum sententia qui volet, ego non possum. dixisset magister, non magistri: nec enim plures creabantur bibendi magistri. omnino scribendum: ita ut si recusarent magistri officiorum eos cogerent. de magistris & principibus officiorum supra diximus. non mirum igitur illos adhibuisse Heliogabalu[m] ad cogendum præfectos qui bibere nollent. ii enim semper circa principem, nec ab ejus latere discedebant. scriptum autem videtur fuisse compendiose: magistri officiorum pro officiorum, ex quo horum vel eorum fecerunt. sic superius fetus pro senatus, & conlatum pro consulatum, scriptum pergeram libri habebant.

2 Magistri horum eos cogerent.] Ita quoque Pal.

3 Voluit & per singulas urbes lenones præfectos urbi facere.] Locus bene habebit si mutata littera scribamus, per singulas Urbis: subintelligit enim regiones, more sæculi sui. sic supra cap. vi. dixit, nomen in publicas edere, subaudi, tabulas.

CASAUBONUS.

3 Voluit & per singulas urbes lenones præfectos Urbis facere.] Locus corruptissimus. Sed scribendum absque dubio: Voluit & per singulas Urbis regiones lenones Præfectos Urbis facere: ut essent in Urbe xiiii. Quod dicitur voluisse Alagabalus, id Alexander Severus & voluit & fecit: instituit enim curatores Urbis xiv. quot & regiones erant. at non lenones, ut ille impurus, præficit Alexander; verum consulares viros, ut in ejus vita narratur Lampadio. Vetus lapis non curatores vocat, sed ut hic præfectos. sic enim ille, PRÆF. VRB. REG. XIII. Ita fere emendat hunc locum amplissimus & humanitate, cum viveret, politissimus Petrus Faber, in Semestrium primo.

4 Hic solido argento factos habuit lectos.] Non primus, ut jam diximus, & fuse probavimus alibi.

5 Calcanea camelorum.] Camelis veschi non commune olim omnium popu-

Ggg 2 lorum,

& cristas vivis gallinaceis demptas, linguas pavonum & lusciniarum: 'quod qui ederet, ab epilepsia tutus diceretur. ² Exhibuit & Palatinis ingentes dapes extis mullorum refertas, ³ & cerebellis phœnicopterum & perdicum ovis, & cerebellis turdorum, & capitibus psittacorum & fasianorum & pavonum. ⁴ Barbas sane mal-

lorum, sed paucorum proprium, ut Arabum & Saracenorum, & omnis barbaria remi, inquit Hieronymus altero libro aduersus Jovinianum. populi septentrionis abhorrebant. Alagabalum multa de Saracenis & Arabibus traxisse instituta, propter locorum ubi natus & educatus vici-niam, mirum non est. Calcanea camelorum cupediaris fuisse experta, non multo magis miror quam de cristi gallorum gallinaceorum: quas hodieque ab iis qui palatum eruditum habent, cupidissime constat experi. Camelorum calcanea sunt natura sua tenera. Herodian libro quarto: εἰς νύκτας μάνισσε ἔχειν αἰτανα τὰ πέλματα.

¹ Quid qui ederet.] Scribe, quod qui ea ed. In regio longe aliter: quia dose tali pestilentia tutus diceretur. en licen-tiam imperitorum hominum.

GRVTERVS.

¹ Quia dose tali pestilentia tutus diceretur.] Obscurus sum codici Regio, in quo haec scriptura. nam Palat. suffragatur vulgare; quod qui ederet, ab epilepsia tutus diceretur, nisi quod loco epilepsie exhibeat pestilentiam.

² Exhibuit & Palatinis ingentes dapes.] Vox dapes non comparet in Palatino, nisi à calamo recenti. & vero usitatum nostro, ut modo dixi, subintelligere substantivas voces. itaque subaudit heic vel paropsides vel patinas. si quid tamen expressit, tunc certe exedit patinas, ob similitudinem qua cum verbo Palatinis. immo ne quid dissimilem illud Palatinis mutandum potius in patinas. & tamen infra ha-

bemus cap. 30. duo scula ingens epularum; ut appareat certi nihil con-jicere posse hominem, nisi quatenus juvetur auctoritate manuscriptorum codicum.

SALMASIUS.

² Exhibuit & Palatinis ingentes dapes extis mullorum refertas.] Vox, dapes, ab est codici Palatino. nec video qui pol- fit ferri. nec enim Latinum est, ex- bire ingentes dapes extis mullorum refertas, quod de lancibus potius & gabathis vel discis dici conveniat quam de di- bus, nam id omnino disconvenit. aliiquid igitur latere censeo sub illa voce ingentes, ut nomen dicti alicuius vel lancis. aut certe deest nomen valid post ingentes, ut ingentes discos vel lances exhibuisse dicitur extis mulo- rum refertas & cerebellis phœnicop- terorum.

CASAUBONUS.

³ Et cerebellis phœnicopterorum.] Si- milia de Vitellio Suetonius capi- te XIII.

⁴ Barbas sane mullorum tantas habebit exhiberi.] Tantas pro tot numero, vel tanta copia. quod sane mirum est, & ut jure addit auctor, præcipue stupen- dum. quam ingenti enim mullorum copia fuit opus, ut de illorum barbis disci, atque ii capacissimi impleren- tur? cum praesertim non omnes mul- li binos illos cirros habeant, quos barbam vocat Lamprid. ut & Grati- spon. Sophron apud Athenorum li- bro septimo: οὐ γέλασεν οὐ τὸ φίλον οὐ τὸ θεόν.

nullorum tantas jubebat exhiberi, ¹ ut pro nasturtiis,

api-

¹ Ut pro nasturtiis. Nondum compri quis hujus lectionis primus auctor: quā nisi libros habet auctores, magnæ temeritatis facinus admiscent, qui illam primi in contextum receperunt. Regius sic habet: ut & faselaribus. ita sape librarius ille locis conclamat defecti codicis indicum apponere maluit, quam voces ignotas & corruptas describere. in omnibus antiquis editionibus est, ut pro nascientis apistis & faselaribus. emendabat Josephus Scaliger, ut pro antecens, antecena, sive antecenia dicitur, qui Martialis gustus: Gracis ἄπομονα, ut dicebamus ad Athenium. Ego non damnaverim quod hic editum, si accederet alicujus codicis auctoritas. nam & in libris mediorum jungi sapius memini nasturtium cum feno Graco.

GRUTERUS.

1 Ut pro nasturtiis, apiastris & faselaribus. Palatinus, ut pro nascientis, apiastris & faselaribus.

SALMASIUS.

1 Ut pro nasturtiis, apiastris & faselaribus & feno Graco exhibebat. Qui primi auctores hujus lectionis extitere, more suo discessere longius à vestigiis veteris scriptura, qua ita est in omnibus libris: ut pro nascientis apista-
ris & faselaribus. sic enim habet Palatinus & princeps editio. nimis autem alienum est & longe recedit, pro nascientis, nasturtiis velle reponere. nec tamen aliud succurrere mihi fateor quod in ejus locum substituam, nisi forte, absens. absens enim pro absentiam & dicebant & scribebant. quod nuper legi in libro vetustissimo Apuleji manuscrito de herbis ex Graco αἴσθησις absentia offinxere: unde & absentatum vinum paulo post dictum observabimus. Apista vero pro apiastra, ut arbitria pro arbitria in Pandatis Florentinis, & ventralis pro ventralis, & similia, οὐτε φαρμακοῦ.

de facelaribus quid dicemus? an erit pro fasciariis? Faselares autem sunt faseli, ut lupinaria lupini. sic & legatarii pro legatis & ducarii duces, & ejus formæ pluria vocabula illis temporibus usurpari solita. sane non raro mihi in his libris c pro s positum animadversum est: ut paucas explore supra legebatur, pro paucis explore, & e jussinodi alia non pauca. sic nec dubium est quin faselaribus heic scriptum habeatur pro faselaribus. faselares autem vel faselaria, sunt faseli. sic matraci & betacei pro betis & malvis. Glossa: Beta, Βέτα, βέτας, βέτας. sic puleiacum pro puleio proferebat Augustus. sic cepitos dicebant pro ce-
pis. Priscianus: frequenter tamen usus hoc cepe protulit. Caper & capitus & ce-
pitum veteres dixisse ostendit. Idem betaceum & malvaceum diminutiva facit à beta & malva. sed fallitur: nam istiusmodi omnia vocabula adjectiva sunt absolute enuntiata. nam betaceum & malvaceum, pedem intelligi licet, & cepitum nucleus. idem de faselaribus dicendum. si faselares dici-
mus, intelligimus filiquas: si faselaria, grana. vera igitur lectio hujus loci: faselaribus & fennugraco. sumebantur hæc faselaria cum garo aut aceto, ut & foenum Græcum. Galenus lib. I. τοῖς τερψινοῖς διωδίζεται. τοῖς φασι-
λαινής οὐχι χρων. καὶ ταῦτα τὰ απέργυα
καθάπερ οὐ τῶν τὴλιν οὐδὲν τερψι-
σθέρχονται οἱ αἰθεραποιούμενοι & φύσι-
ριζαν ἐστίσσονται τὸ διάδοντα τερψιν
ισταγωνῆς ἔνεκα γαρδόν, εἰσαποδά-
πτοντες γάρων. & paulo post: καὶ θνα-
τισμονος οἰδει τοῖς τηλι Αλεξανδρείαν
ιστερινούς τεχνούς εἶσασκεντα ισθέ-
ται οὐτέροις οὐψιν χράμδρον ἐτεν τε-
τράριαν μενον τετρατοις, τηλι λέγω οὐ φε-
στηλοις οὐ οὐχοις οὐ θέρμοις. ut fasela-
ria, sic lupinaria. quam vocem recen-
tiores Graci usurpaverunt. Suidas:
λυπίνασσα εἰδοῦσα οὔτερις η θέρμης
καλλίστη. Moschopulus: θέρμη τηλε-